
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KUVENDI 
 
 
 

VENDIM 
 

Nr. 48/2017 
  

PËR CAKTIMIN E NUMRIT TË MANDATEVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE  
TË ZGJEDHJEVE PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË TË VITIT 2017 

  
 Në mbështetje të nenit 78, pika 1, të Kushtetutës, dhe të nenit 76, të ligjit nr. 10 019, datë 
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, në përfundim të 
procedurave të miratimit te numrit të mandateve nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me 
vendimin nr. 173, prot., datë 3.12.2016, 
  

K U V E N D I 
  

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
  

V E N D O S I: 
 
 I. Caktohet numri i mandateve për çdo zonë zgjedhore për zgjedhjet për Kuvendin e 
Shqipërisë të vitit 2017 si më poshtë: 
 
 Zona zgjedhore qarku Berat       7 (shtatë)    mandate 
 Zona zgjedhore qarku Dibër       6 (gjashtë)    mandate 
 Zona zgjedhore qarku Durrës  14 (katërmbëdhjetë)  mandate 
 Zona zgjedhore qarku Elbasan  14 (katërmbëdhjetë)  mandate 
 Zona zgjedhore qarku Fier   16 (gjashtëmbëdhjetë) mandate 
 Zona zgjedhore qarku Gjirokastër   5 (pesë)     mandate 
 Zona zgjedhore qarku Korçë  11 (njëmbëdhjetë)  mandate 
 Zona zgjedhore qarku Kukës    3 (tre)     mandate 
 Zona zgjedhore qarku Lezhë    7 (shtatë)    mandate 
 Zona zgjedhore qarku Shkodër  11 (njëmbëdhjetë)  mandate 
 Zona zgjedhore qarku Tiranë  34 (tridhjetë e katër)  mandate 
 Zona zgjedhore qarku Vlorë   12 (dymbëdhjetë)   mandate 

 
 II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  
 
                                K R Y E T A R I 
                                                  
                                                                                                                    Ilir META 
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